¹ Bodin, 'De Republica,' III. 7 (p. 346): "Regia tamen potestas optimis legibus ac institutis moderata, nihil corporibus et collegiis firmiter aut stabiliter habere potest. Nam si opibus, si pecuniis, exercitu, regi opus est, id omnium optime a collegiis et corporibus fieri solet. Quinetiam illi ipsi qui conventus, quae Hispani curiae, Angli parlamenta vocant aboleri cupiunt, urgentibus periculis ad conventus, velut ad sacram anchoram confugiunt, ut seipsos Rempublicam ab hostibus tueantur. Ubi enim melius de curandis Reipublicae morbis, de sanandis populis, de iubendis legibus, de statu conformando, quam apud principem in Senatu, coram populo agi potest? . . . Quamobrem sapienter ab Anglis et Hispanis institutum est, si quidem illud teneremus, populi conventus tertio quoque anno haberi, et ut princeps libentius id faceret, nullum imperari tributum poterat, nisi populi conventus haberentur: id quod etiamnum factum memini, quum ab Andium Duce Francisco in Angliam iussus legationis causa trajeci. Nostri reges non ita saepe ut Angli comitia cogunt, sed cum sexdecim provinciae in hoc imperio numerentur, sex habent sua quaedam singularia comitia, quae ut omnino tollerentur modis omnibus tentatum est ab iis qui sua scelera et peculatus pervulgari metuunt. Ut

etiam Carolo VIII Rege Imperium ineunte, cum universae provinciae conventus haberi oportere una voce conclamarentur, non defuerunt qui maiestatis crimen ingererent iis, qui in senatu cum populo idem sentirent; quibus acerrime restitit Philippus Comminius rerum gerendarum usu clarissimus senator. Sed quam sint necessaria totius populi concilia, ex eo perspicitur, quod quibus populis sua concilia cogere licet, cum iis optime agitur: coeteri populi tributis ac servitute urgentur, nam singulorum voces minus exaudiuntur: totius vere provinciae clarissima vox est, rogatio efficax, quam ne princeps quidem ipso, si velit, repudiare possit. Quamquam innumerabiles sunt conciliorum utilitates. Nam si conscribendi exercitus, imperanda tributa, cogenda pecunia sit, tum ad hostes repellendos, tum ad latrocinia perditorum hominum coercenda, tum ad portus, aeres, moenia sartatacra sint, vias et coetera id genus sarcienda, quae nulla ratione possunt a singulis, omnium optime ab universis conficiuntur; ut enim omitam coetera. . . . Sed quae de conciliis provinciarum discimus quam sint Rebus publicis utilia, quam provinciis salutaria, quam civitatibus singulis necessaria, omnium optime Helvetii ac Germani sentiunt, eoque melius, quo fructus longe quam nos uberius.